

- Rezerwat Różanna Dęby - rezerwat leśny położony w gminie Koronowo; zajmuje pow. 5,9 ha, ma na celu ochronę 200-letniego drzewostanu dębu szypułkowego. Utworzony na podstawie Rozporządzenia nr 14/2002 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 29 stycznia 2002r.;
- Rezerwat Bagno Głusza, położony w gminie Koronowo - utworzony w celu ochrony lasów, łąk, bagien, torfowisk i innych środowisk wodnych. Zajmuje powierzchnię 166,9 ha. Powołany na podstawie rozporządzenia nr 32/2003 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z 9 grudnia 2003r.;
- Rezerwat "Las Piwnicki" - zajmuje powierzchnię 37,20 ha w gminie Łysomice. Został utworzony na mocy Zarządzenia nr 75 Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z 25 sierpnia 1956 r. w celu ochrony grądu z 300-letnimi dębami oraz 160 letnimi sosnami.

Park krajobrazowy obejmuje obszar chroniony ze względu na wartości przyrodnicze, historyczne i kulturowe oraz walory krajobrazowe w celu zachowania i popularyzacji tych wartości w warunkach zrównoważonego rozwoju.

Parki krajobrazowe - na analizowanym terenie znajdują się dwa parki krajobrazowe występujące pod nazwą: Zespół Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego. Parki obejmują środkowy fragment Doliny Dolnej Wisły od Bydgoszczy do Kozielca, znajdują się na terenie 16 gmin, w tym: Bydgoszczy i Dąbrowy Chełmińskiej.

Parki chronią naturalny krajobraz Doliny Wisły, gdzie zostały zachowane naturalne ekosystemy z mozaiką siedlisk, przylegającymi do brzegów rzeki łąkami, starorzeczami, lasami łągowymi oraz stromymi, aktywnymi geologicznie zboczami, dolinkami erozyjnymi, wąwozami porośniętymi grądami zboczowymi, roślinnością kserotermiczną i zbiorowiskami zaroślowymi. Występuje tu ponad 1000 gatunków roślin naczyniowych i ponad 1100 gatunków chrząszczy. Przez tereny ZPKChiN przebiega wiele szlaków rowerowych i pieszych, są one także miejscem uprawiania paralotniarstwa.

Obszary chronionego krajobrazu - na terenie objętym opracowaniem występują następujące obszary chronionego krajobrazu:

- Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego. Został utworzony na mocy Rozporządzenia Nr 9/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 czerwca 1991 roku. Pod względem fizyczno-geograficznym jest on położony na obszarze mezoregionu Doliny Brdy, do którego od wschodu przylega Wysoczyzna Świecka, a od zachodu Pojezierze Krajeńskie. Zalew Koronowski jest częścią wodnego turystycznego szlaku rzeki Brdy. Malowniczość przyrodniczo-krajobrazowa tego obszaru wynika z występowania na jego terenie doliny rzek oraz znacznej liczby jezior, lasów i urozmaiconego ukształtowania powierzchni.
- Obszar Chronionego Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich. Został utworzony na mocy Rozporządzenia Nr 9/91 Wojewody Bydgoskiego z 14 czerwca 1991r. W większości znajduje się na terenie gminy Koronowo. Pod względem fizyczno-geograficznym położony jest na obszarze mezoregionu Pojezierza Krajeńskiego. Jedynie jego część północno-wschodnia leży w obrębie Doliny Brdy. Obszar ten obejmuje ciąg polodowcowych jezior rynnowych połączonych rzeką Krówką. Wszystkie jeziora cechuje dobra jakość wód. Akwenty położone w północnej części rynny wkomponowane są w kompleks